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Hyrése PRISHTINE/A

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés

Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né¢ Ministrin€ ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, ud. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria ¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal
Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve, Ministria ¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal

Pérmes: Resul Makreshi. Zv. Ministér né Ministriné e Financave, Punés
[ransfereve

<,

Enis Spahiu, ud. Sekretar i Pérgjithshém. Ministria e Fin
Transfereve

Nga: Bora Duli, ud. Drejtoreshé e Departamentit Ligjok*|

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve -

Zyrtarét pérgjegjés:
|. Zyrtari hartues i

vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

RLM
Departamenti Ligjor,|275/2023
nsfereve

/
Razije Murtezaj, Zyrtare Ligj
Ministria e Financave. Punés dhe

)

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore,
Ministria ¢ Financave. Punés dhe Transfereve -‘i ?

Lénda:

Konfirmim i ligjshmérisé t¢ akteve t&¢ Komunés s¢ Gllogocit

Lloji i aktit:

Vendim




I nderuart Kryet-ar’ Z. L[adr’ovci;,_
Fnderuari Kryesues z. Hajdari,

N& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ € Akteve 1€
Komunave, plotésuar dhe ndryshoar me \Rregullorcn {QRK) Nr. 06/2021, ¢ né bazé &
kompetencave ligjore 1& Ministrisg, t& pércaktuara me !igjel_' bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Pushat © Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregullorén (QRK:) Nr. 04/2021, 'Dc_p‘é‘rtamenti Ligjor i Ministrisé s@
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t& l.igj's'hmiirisé, ashta
sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetégeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijim:

Vendimi nr. 02 Nr.400/01- 53509 pér finuncimin e projektit Xhevat Qorri, shuma pn_ej 1,600
eLro,

Vendimi nr. 02 Nr.400/01- 33524 pér financimin ¢ projektit Rijon Ramuadani, shunta prej
1,600 euro,

Vendimi nr. 02 Nr.400/01- 53525 pér financimin ¢ projektit Dorenting Shehu ,shuma prej
1,600 euro,

Vendimi nr. 02 Ni.400/01- 53526 pér financimin e projektit Gentiana Bujupi shuma pref
1,600 euro,

Vendimi nr. 02 Nr.400/01- 53521 pér financimin e projektit Tavlant Mziu, shuma pref 1,600
eHrg,

Vendimi nr. 02 Nr.400/01- 53518 pér financimin e projektit Livije Prenku, shuma prej
1,600 euro,

Vendimi nr. 02 Nr.400/01- 53517 pér financimin e projektit Valdrin Istogu, shuma pref
1,600 euro, | |

Vendimi nr. 02 Nr.400/01- 53516 pér financimin e projektit Viola Dibrani, shuma prej 1,600
euro,

Vendimi nr. 02 Nr.400/01- 53512 pér financimin e projektit Anita Kastrati, shuma prej
1,600 euro, |

Vendimin 02 Nr.400/01-53513per financimin e projektit t¢ Argjira Gjinofci, shuma prej
1.550.00 euro |

1 miratuar mé 27.10.2023

I parashtruar pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit ¢ Pushtetit Lokal mé daté
30.10.2023

I dérguar pér shqyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté
01.11.2023




Mini'stria ¢ Financave, Punés'dhe Transfereve ('k'étej'-e tutje refervar si “Ministria™), pas shqyrtimit
té p&rmbajtjes s& aktit & mésipérme t&€ Komunés s¢ Gllogocit, jep konstatimet ligjore &
miposhtme:

1.

T

od

Komuna e Gllogocit, me ané & vendimeve q& &shté subjekt i shqyrtimit, synon financimin ¢
projekteve,

Pérkundér faktit se Komunave iu jepet pavarési financiare n€ menaxhimin € financave t€ tyre,

ashtu & prccvuar me nenin 2 & Ligjit Nr, 03/L.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Komunat

obligohen t'i ‘zbatojné dispozitat e aplikueshme & Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésits, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me
Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L-007
dhe me Ligjin Nr. 06/L.-21 (kétej e tutje refervar si “LMFEPP") dhe Ligjit Nr. 08/L-193 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, gjaté disponimit me
t& hyrat financiare komunale, e péecaktuarsi né vijim:

Neni 7
Burimet Financiare Komunale

7.2 Komunat duhet t'i zbatojné dispozitat e-aplikucshme té LMFPP
gjaté dispenimit me kéto burime financiare.

Ajo ¢é T faktorizon edhe mé shumé detyrimet e percaktvara me dispozitat € LMFPP-s& &shté

neni 81 i LMPPP-s&, n& (& cilin precizohet g€ né rastet kur ky ligj ka mospérputhje me ligjet
dhe aktet € tjera nénligjore, dispozitat ¢ LMFPP-sé& kané pérparési, sikurse pérshkruhet mé
poshté:

Neni 81
Hyrja né fugi/Shfugizimi i legjislacionit par aprak/Zbatueshméria

8L.1. \Jt, rast moqpelputh;c me l:m]et dhe aktet e tjCla I'ILH]! 10re qc kane & bc_;nc

(ihc Pe:gjcgjeslte, do e l\uu. pir parem né pd_]tlm the me nenin 36 t& L]g}fl __per
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité, [theks i shtuar)

Né 1:jcdhd té kissaj, LMFPP konsiderohet ligj organik q& péreakton kushtet, procedurat dhe

konditat ligjore pér menaxhimin e mirgfiflté 18 financave publlke né pérgjithesi, dhe shpenzimin
¢ paras€ publike n& vecanti,

Ng I\llpt[m u. 5hanmm't 1= negul!t te paraxc publllxe' nenf IY i LMFPP~SC premzoh qdrle se

fon(l_e_t ¢ ndara dhe té alokuar‘t [theks i shtuar].

Nisur mbi k&t bazé, Ministria ka konsultuar ngnn Nr. 08/1.-193 mbi Ndarjet Buxhetorc pér
Buxthetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin me Nr.
08/L-213 dhe Ligjit me Nr:08/1.-235 , si dhe strukturat pérgjegjtse t& Ministrisé pér buxhetin




e Komungs s& Gllogocit, ku éshté evidentuar se komuna i ka t& planifikuara shpenzimet ¢
potencuar mé aktin komunal pér k&1 vit fiskal sipas.ngn- programlt perkatcs.

7. Sipérfundim, dhe-duke marre pér bazé konstatimet e}mésipérme,-aktet administrative té
Komunés s& Gllogocit jané n& pérputhje me legjislacionin n€ fuqi.

Ministria mbetet né dispozicion t& Komunés sé Gllogocit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me k&t¢ vlerésim.

Me-respekt!

S aterpretimi | dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve péa kitazi me ke géshije
mbéshietet vetém né kendve shtvimel gé prekin fushéveprimin Ies,; islativ t¢ Ministrisé'sé Financave,
Prnés dhe Trang fer eve®
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. Republika e Kosovés

s 7, Repuhllka Kosova-Republic of Kosovo

: oowEe T £ ? A ;
= L’l‘ Ll e e e o § QEVEII& V]ada GOVErnn‘lent
: e A Eaty M:matrm e Adminisivinit 1§ Pushielit Lokul ;
o S M star stug Admindstracije Lokalne Samouprave f
)

Ministry of Local Government Adnimistration

Per:: Enis Spahiu, U, d Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Finnncave, Punis
. dhe Transfereve !
Kopje: ' iar:,etarlf\nmuma si Gllobout :
E&ryesuesx KK~ Gﬂogau Ve 5
Nigsia ptir Administrimin e Doliwnenteve né MAPL . :
Pérmes: (eton Olela, U, d Sekretar i Pérgjithshém né MAPL Z e
....... _ _ PLLLElS . i
Dgat Besim Myrtezani, U. d Udhithagiis | Departa meAht [Dakgid] 10,2023
Ligior dhe Monitorim & Komutiaye  sae VIC {20834 :
Zyrtarét pérgjegjés: ' ‘
1, Zyrtari pérgjegjts Xhevat Tafa, dhéhmieb i Dwu‘;t nit péir Vl'omtorlm i %
pér pércjelljen e akiitfKomunave {J \;%? A
na Ministri t8 Linjés g‘*? SRV
0. Zyrtati pérgjegjés (Viosa Ahmetaj Zyrtare e Larts pér Monitorim &
pér hartimin e Komunave 4 L/ .
ishlcresés pérciellése e
JLénda: -Shkrese perc]ellése ne MF l?'f i
Llcji i aktit Fendim

I nderuar Selarebar,

‘Ministiia e Administrimit @ Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-53512 pér
financimin e projelctit t& Anita Kastrati, 1 nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunds s&
Gllogecit, me qelhm ¢ shqyriimit 1€ detyrueshim & ligishmerisg, ashtu sig patashibet mé¢ nenin
‘81t Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetdgeverisje Lokale.

Duyke u bazuar né nenin 3; t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotesumn e

rregullores (QRR.) ne. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ akteve B8 komunave, si institucion
pergjegis po ju dirgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisé, aktine korniungs si nd vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-53512 pér financimin e projektit f& Anita Kastrati ,

I miratua mé daté: 27.10,2023 © o
I parashtruar piéx shqyrtim o€ MAPL m& dat#: 30.10,2023 .
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Bazuar né nenin 1, £2 dho 40 £ Liggit N203/L-040 pér Vetbgeverisjen Lokuft: nexiit 34 18
Statutit t8 Komungs s& Drcnasit, Rrepullorés 12 Ni.320-19338, £6.dL.07.04.2017, pér Kushtel,
Kyiteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencionevesi e i egubloren Nr.02-400/01-18380 8
at.27.04,2022, Bmhetl i miratiar nga Kuvendi 3. Kommés s& Drenasis pér vitin 2023, Me
propozim t& Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlergsmin e kérkesave p&r ndatje & sibvencioneve
O N2 AOYOT-47695 e dt.22.09.2023, ptmes thiierjes publike Nr05-400-43432 t8: G1.04,09,2023,
Kuvendii Kamunds st Drenasit né mbledhjen e rregullt 18 mbajtar me daté: 27.10, 2023, miratol
kété:

VENDIM PER FINANCIVIN EPROJERTIT

Newt 1
Miratohet mbéshtetja e mjete finaneiare. pér- p:u_{ektm!prcgmmm e-Anita Kastrati pér mbeshle;]c
financiare pérmbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve,

Weni 2
Projekii § Anita Kasteati prirabet wie shuwmén prej 1. 600:00 € {njémijé e gjashtéqingd gura) & cifat. mjeic do
té shfrytézohen pir mbulimih ¢.shpenzinreye-blerjén e paisjeve.

MNeni3

o o Mjetel... fomndiare  plr ceglizimin e Kkétij projeli lejohén  wga kateguda ekonoiike e

shpcnztnseve,subvenmnnwc dhe tausferavekodi ckonomik 21/61 J/48001/21200/00000/041 1 16
Dicjtoratit pér Zhwillim Ekonomile & Konnumés adérsa transferi do (€ behet pérmes xhirollogatise
me or. XK051401000003002620 Benka Ekonothike:

Neni 4

pér Zbatimin e kit vendimi do 18 kujdeset : Kryetari i Komunds, Drejtoria pér anhet dhe Finaca dhe

Dycjtoria pér Zhvillim Ekonomile .

Menl:§
Ky vendim liyné né fugi 1S dits nga dita & regjistiimit dhe vierdsimit (& igjslméifsé nga MAPL-

ja, si dhie 7 dit€ nga publikimi né Web. fagen zyrtare i€ Kmnunes, i L o

s Qq‘

fﬂn

o e
il

" Vendiing i-dérgohel:

s Zyréssé Kryetarit
»  Drejlotisé Pérkatésy;
o Zyridssg Kyvendit;
= Ackivit

R

it o et 2




Arsyetim

Bazuar ¢ thinjen publike Nr.05-400-44432 18 dt.04.09.2023 nga Drejtoria péy Zhvillim
Ekonanilc pér ndaijen & subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up “yilin 2023 projekt-
kikesa nr;05-070/03-45824 ¢ dt.11.09:2023 péy Anita Kasirati me nwporsonal 1248428585 pér

mbeshtetje finanéiare pér mbitimin ¢ shpepzimeve-blerjin e paisjeve.

Me propozim ¢ Komisionit pér Shqyrimin dhe Vierdsmin o kérkesave pér ndatje &
subvencioneve, Kryotar 1 Kamunés: propozon Kuvendit perkrahjén me nijeic financiire pér
hiznesin ose personin n  realizimin e projektic pér mbeshietje financiare pér. mbulimin. e

shpenzimeve-blefén e paisjeve , né shemén prej 1.600.00 €uro,

e b 4 At A g e
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Republika e Kosovés
| i~ Republika Kosova-Republic of Kosovo !
LRI .. ! Qeveria- Vlada - Government :
' ot »M‘:m.‘;fﬂﬂ e Administrinit ¥ Pushieit Lokal ;
: Ministarstvo Adiniutstracije Lokalhe Stmouprave ;
Ministryof Locil Government Administration §
Pisr: Enis Spahin, U, d Sekretar i Pérgjithshém né Ministing e Financave, Punés §
he Transfereve :
Kopje: Kryetar i Kormunés sé Gllogoeit: !
Kryesuesi | KK ~ Gllogoe
Nijgsia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL / 2
Pérmes: Jeton Qela, U, d Selaetar i Pergjithsham ng MAPL 17 o :
/ 4 ;
ALl LA
Nga: Besim Myrtezani, U, d Udhehf*qés i DLparlamenht Da J.eto_._i-.lD.Zl]_s ;
L il dhe Monitorim B Xomunave | s . V- 020-834 ]
Zyrtarit pérgjegjés: f\D ¥ :
1. Zyrtari pérgjegjés [Xhevat Tafa, | hn.heq} i z\omt pér Monitorir g 5
pisi pérciellien e aktitKomunave % E
né Ministri 1 Linjés :
2. Zyrtari pérgjegigs [Vjosa Ahmeta], Zyrtare & Larté pér Monitorim tﬁ ;
pér hartimin e Komunave (4 i ?
hkresis pércellése TN J"\?«*"‘“’"ﬁ\
Lémda: . Shkresé pércjelldse né MEPT é
Lioji i aktt Vendim | e S

I ndervar Sekretar,

Ministria € Administrimit t8 Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Ne. 400/01-53513 pér
financimin e projelctit té Argjira Gjinofei, i nnshkruar nga Kryesuesii Knvendit # Komunés
s& Gllogacit, me qellim t shqyrtimit & detyrueshim & ligishmerisg, ashtu si; parashihet me
nenin 81 £ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetiiqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, & Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

neguﬂores (ﬂI‘K) nr. 10/2019 pér shaqyrtimin administrativ t& akteve 18 komunave, si institucion
pérgjegigs po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmériss, aktin « komunés si né vijion:

Vendimin 02 Nr. 400/01-53513 pé financimin e projektit té Axgjira Gjinofei. |

I miratuar mé daté: 27.10.2023 _
I parashtruax pér shqyrim né MAPL me daté: 30.10.2023




Repubiilca e Kesoves
Keivima ¢ Drenasit (Gllogoc)
; Kuvendi | Kompunes
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Bazitar i€ nenin 11,12 dhe 40, (& Ligit Nr.O3/L.-040 pér Vclcqcvu.hjt.n Lokale nemi34 te Statifit (&
Fonnngs s€ Drenas:t R:cg\lilart.s 12 Mr,320-19338; 1& dt,07.04.2017, ¥ Kushted, Kriterel dhe
Procedurat e ndmjes 58, bubuenmumwc,m dhsesreguiloren Ny, 02-400101 13380 12 dt.27.04.2022, Buxhetij
mivghwar nga Kuvendi £ Kowmungs 5€ Drenasit fiée vitin 2023. Me propozin & Kosnisionitpér bhq;.-‘: Hrmin
dhie Vievésmin ¢ kérkesave pér ndarje (8 subvencioneve B1NF406/0147685 & dr:22.09.2023, pérmes
thivzjes jpublike Nr.05-400-44432 & d.04.09,2023, Kuvendi 1 Konuriés s& Dienasit né mbiedhjen €

rregullt t& mbajtur me daté: 27.09.2023, misatoi kété:
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Mirafohet mbéshtetin me mjcte financiave pér projelein/progeamin ¢ Avgiira Giinafel pér mbeshtetje

finangiare. pér mbulimin e shpenzinieve-blejgn e paisjeve.

Neni2
Projekti L Argjlra Ginofe pérkiahet me -:hum&n prej 1.550.00 € [rucmge & gashtégnd savo) té cilat-mjele
4o 18 shivytézohen pér mbulitmine shpcnzmc.ve-blc_:j_en & paigjeve,

‘Neont 3
Mjetel fipanclare  pér vealiziinin e k@ projekti & lejohBn  nga kategoria ekonomike e

shpmzuneve,subvencmneve dhe transfereve kodi ekonpmik 21/61 1/48001/21200/00000/041 1 1
Deejtotatit pér Zhvillim Elconomile € Komunés itdérsa lransfcn do 1€ béhet pérines ahirollogarist

me nr XE051401000003002620 Banka Ekonomile,

" N MNeni d _ .
Pér zhatimin ¢ Kétlj vendimi do'té kinjdaset ¢ Kayetan 1 Komunés, Drejtoria pée Buxhet dhe Finred dhe
Ditjtosia pé¢ Zhvillim Ekonomik.,

Neaisd
Ky vendim hyné g fagi Y5-dité nga dita e regjistitnit he vierdsimit (8 ligjshmérisé nga MAPL-

jasidhe 7 dité nga publiltimi né Web fagen zyriaie 1é Knmunes.

Vendini i dévgohet:
Zyrés sé Kryetanil ;
Drejlosisé Pérkatse;
Zyiés 58 Kuvendit;
Arfdvit

ot s
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Arsyetim

Bazuar né thingen poblike MNr05-400-44432 €. dt.04.09.2023 nga Drejtoidn. pér Zhvillim

-Ekonemilc péx ndh;jen-. e sbvercioneve pir Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti--

Kérkesa rir:05-070/01-4629% ¢ #.13.09.2023 pér Argjita Giinofei memx.pérsonal 124485237 Lpéi
mbeshietie finaseiare pérybulimin ¢ slpuizimeve-blefBn e puisjeve.

Me propozim té FKomisionit pér Shq}n‘tirrﬁ'n dhe. Vierdsmin o lkékesave pér ndage i€
subvensioneve, Kryetari i Komunés propozon Ruvendit péduahjén nie mjete financiace pér
biznesin cse personin né  realizimin e projoktit pér miseshtetie. fAnsnciare piée pabulimin ¢

shpenzimeve-blején e paisiéve, nésluményprej 1.550.00 €uro,

T

Ll e een
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Republika e Kosovés

faa/d RE__'EJi.lblﬂ_(a Kosova-Republic of Kesove

. i Qeveria-Vlada- Government
e Ministria ¢ Administrimit I¢ Pusiietit Lokal

Ministarstoe Admiinistracije Lokdlne Sumouprave
Ministry of Local Governoment Adutinistration

PEy Enis Spahin, U. d Sekretar { Pérgjithshiém né Mintstriné e Financave, Punis|
dhe Transferave

Kopje: Kryetar i Komunés sé Gllogouit
[Kxyesuesi i KK ~ Gilogoc _
Nijésia péir Administrimin e Dokurneriteve nié MAPL

Pirmes feton Qela, U, d Sekretar i Pérgjithshgm n MAPL j’ e 4

__________ . ACLLY

AicH Besim Myrtezani, U. d Udhsheqds | Departameritit” Date:31.10.2023

Ligjor-dhe Monitorim t8 Komunaye, . =3 = § 5 ¥i- 020834

Zyrtargt peegjegits:

pér harimine
shkresis pitrcellése

Y
1-Zyltau pergjemés Xhevat Tafa?zlldht‘zheqfes[;l %?
nér -pércjeiijen ¢ aktitfComunave ] S X
né Ministr t@ Linjés : ;¥
b Zyrtari pérgjegiés [Viosa Ahmﬁtg{: Zyrtareve La:fle pér Monitorim g

i 1;{4/\7:‘% pér Monitorim 8

oS 4
i T‘,u’% A

Komunave . 11, .

IT\i‘s«» {**-'M”‘\

T enda:

Shkrest pércjellse né MFRT

[Gjit akt:

VEndim EEI - caw wemake

{ ndernar Sekretar,

Mirstria & Administrimit 8 Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-53522 pér

financimin e projektit té Liridon Hasani, i niinshleruar nga Kryesuest i Kuvermdit 88 Komunés sé

Gilogocit, me gellim 1 shqyrtimit té detyrueshém & ligjshmérist, ashtu sig parashihet me nenin
81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 Pér Ve tiqeverisje Lokale.
Duke u bazuar né nenin 3, t§ Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

r:e_g_uilr)r‘es {QRK) nr.. 10/ 2019 pér shqyrtimin administeativ té akteve té komunave, si inshtucion
pérgjegiés po ju dérgojmé pér shqyctimin e ligjishimrisé, aktin e komunis siné vijim:

Vendimin 02 Ny. 400/01-53522 pér financimin e projektit té Liridon Hasani s _ .
I miratuar m# datés 27.10.2023 __ _

1 purashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté 30.10.2023 R

g et AT AR R BB LA P A S e o




Republika e Xosovis
1Zomuna ¢ Drenasit (Gllogac)
Kauvendi i Koinuhds

0% Nrjooint 52500, d6 231 {0 ] 2023

{1k bl
T T A DR
) £ D N J - Gy i d . ...1. .
,.I;_.—_'u, G -J’jl} ! !

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 Nrg3/L-040 p‘ﬁi"-Ve{quwjerisjan_:quﬂh;’, nenit 3416 Sttt 1€
Komngs sé Deéndsit, Rrepuflorts- 12.Nr,320-19338, & dt.07.04.2017, pér Kushigt, Kriteret dhe
Procedurate ndatjes $& Subvertionevel dhe rregulioren. Nr.02-400/01-13380 1Ed1.27.04.2022, Bunheti i
wEmbiar ngd Kovendd § Komungs s& Drevasit pér vilin 2023, Me propozio 1 Komisionit p&r Shayrtimin
dhe Vl_t:__r._é"sjhﬁn_e kérkesave per ndarje1d subveneionsve 01NT400/01-47695 £.di.22,09.2023,pErmes
thinjes publike Ni.05-400-44432 18 1!1_-.611,_09.2{)_23, Kuvendi i Komunés s8 Drenasit n& mbledhjen 2
yregullt Embajtor me daté: 27,10.2023, iniratol litd;

VENDIM PER FENANCIMIN EPROVEKTIT

Neni 1
Miratohet mbéshietja me mjete finmnciare péi projektin/programin e Lividon Hasapl pév mbeshtelje

financiare pér mbulimin ¢ shpenzimeve-blerjén o paisjeve:

» NeniZ o
Projekti § Liridor Hesani pitkrahet me shumén prej 1.600,00 € (EmijE e gashiEgind euro) (€ cilatijele
do I shirytézohes pEr mbulimin e shpenzimeve-bletjin € paisjeve.

Nepi3

Mjetet finonciare p¥r realizimin e kétij profekti € !Ej'ggilﬁli_ ngi hategoria ekonomike. €
“shpéiizimevi subiencisneve dhe' mansibrevekodi ekonomik 21/61 1/48001/21200/00000/0411 it

Drejtotatit pér Zhvillin Elconomtk (& Komunis ndérsa (ransfer do t8 bBket pErmes xhirollogarisé”
me M.KKOE!4010000{)3‘0{}2620'Bmﬂcz_t,fEI{qupn'ailce.

Neni d . _
Pér zhatintin € ketif vendimi- do ti kujdeset; Keyetarl 1 Kouunds, Drejtoria pér Buxhel dhe Finacy dhe
Deejtosia pty Zhvillim Elonauils .

' _ Neni 3 P — N
¥y vendim hynéné fugi 15 dité nga-dita e vegjisteimit dhe vlaresun;{@:ﬁ}ﬁf{j{%{i{:ﬁg & nga MAPL-
ja, si dhe:7 dité nga publikim n& Web faqen zyrtare (& Komunbgl, i e som, 555

E

Ve;:nclﬁ'ml_f { dirgolict;
Zyréa st Koyetarit;
Drejtorvist Pérkaidse; e
Zyrés 58 Kuvendiy; .
Aﬂti‘rﬁit -

& B B O

i::::m__ﬁu_, ] .j.ﬂi ;Q- L:}J..3 ,

g bk Ll

B A, 1 et




Arsyetim

Bazigr #6 thinjen publile Nr5-400-44432 & d£04,09.2023 g Dicjtosia pér Zhvillim
Ekonomik pér 11da1_]en & subvencioneve pér Milag biznese dhe: Stat-Up  vitin 2023,projekdi-
xéikesa nri05-070/01-46334 © d1.13,09.2023 pm Liridon Hesani me sir,peraonal 1014691711 per
mbeslitetie fmanciare pér- ‘tabmlimin e shpenzimeve-blején e prigjeve.

‘Me propozim té Komistonit- pér Sheyrtimin dhe Viergsrain e kédesave Dér ndmje 18
_subvengioneve, Kryetarl 1 Komunés propozon. Kuvendit pédaalién me mjete financiare pér
bizhesin ose persomin 18 realizhuin e projektit pér mbeshtetje financiarg Ppér mbuiinin e

shpenzimeve-blarjén e paigjeve, né shumén piej 1.600.00 Guro,

T

[R— e
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R.Eh}l}i.iﬁa: KBOVES 5 ULEI e

W Ministrie o F:mnm'n. 7 Minisiorsh
h‘.xm&l'ry of Finaney

) e W
X JWEK&:&&:!%KMN;{M\,? BHE OF KI0v%

Arkiva « Arhiva - Archive

TRnental Kesyve
20 F;nan.gm

BHR e iy o4es - o/fels
Bruixnn::ilm&(:wm E;::::“ Mg:}vi /ff .‘;‘;B
PRISHTINGS "’“"_'J
wtdin L
S B ik Ministria ¢ Azfmmtsh'zm:t b Pushtatit Lufmf
o Ministarstov Administraciju Lokulne Samouprave
Ministry of Lécal Govermment Administration
IS Enis Spahiu, U, d Sekretar i Pérgjithsheém né Ministring ¢ Finoncave, Punés
_ dhe Transfereve '
Kopie: leyetar i Komunés sé Glicgomt
Kryesuesi i KK - Gllogoc
INjésia pér Administrimin e Dekumenteve né MAPL /
Pérmes: Jeton Qela, U, d Sekretar i Pérgjithshérn né MAPL ,—/
7 et/
Nga: Besim Myrtezani, U. d Udhitheqés 1 Departaménlit Date:31.10. 2023

Ligior dhe Monikorim 58 Kemunave »=ofos .0 AT (20-834

Zyrarét pérgjegiés:
1. Zyrtari pérgjegits
pér pirgellien e aktit
né Ministri t8 Linjés

Kaomu nawa

Nhevat Tafa, I[Idhehe% !EJ ;pmt pér Moriitorira 1
i

(%

2. Zyrtari pérgjegiés Viosa Athta], Zvrt:lre e Larté pér Monitorim ¥
pér harimin e [Komunave g*ai

shlesés pérgjellése | SALWEN ey

JLénda: Bhkress pércjellése ns MFPTY,

Licit i akak: Wendim

I nderuar Sekretar,

Ministria e Adminis

trimit # Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-53524 péx

financimin e projektit té Rijon Ramadani, i nénshkruar nga Keyesussii Kuvendit té Komunis:
58 Gllogodit, me gellim B shqyrtimit € detyrueshém t& ligjshmérisé, ashtu sig parashihet me

nenin 81 & Ligjit Nr.

037 L-(40 Pér Veldqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rragullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

rregullores (QRK} ar.

10/2019 pér shqyriimin administraliv té akteve té komunave, si institucion

pérgiegitts po ju dérgojme pér shqyrtimin e ligishmérisg, aktin e komunds si né vijfim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-53524 pér financimin e projektit t& Rijon Ramadani

I mivatuar mé datis 27.10,2023 S N
1 parashiruar pér shqyrtim ng MAPL mé daté 30.10.2023

MRS

PO S —




‘Republika ¢ iosovis
Komuna ¢ Drenasit (Gllogoe)
_ , Kuvendi i Konunés’
01 Nrlioolol-538% dt. 27 4o/ 2023

Bazuar n nenin 11,12 dhe 40, 1€ Ligiit Ne.03/L-040 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeyarisien Lokale,
nenit 34 t& Statiit 18 Komunis s8 Drosssit, Rrogullorés 12 Mr,320-19338; 8 dt.07.04,2037, i Kuslitet,
‘Kriteret dhe Procedural ¢ ndatjes's& Subvencionevesi dhe rregulloien Ne.02-400/01-18380:18
dt.37.04.2022, Buxheti § minuar nga Kuvendi 1 Konnngs 58 Divimsit pér vitin 2023. Me propozim (€
Komisionit pér Shgyeiinin dhe Vietsmin e kékesave péy ndotje i subvencianieve 0 iNr.400/01-47695
e dt.22.09.2023 pirmes thiies publike Ny.05-400-44432 1 dt.04.08.2023, Kuvendi { Koniunge 58
Drenasit né mbtedhjen o treguilt (8 mbajnu me daté: 27.10,2023, mirdtoi kEE:

VENDIM PEIR FINANCIMIN ERPROJEKTLT

Neni I _
Miratohet mbéshiea me mfste findnciace pér projekii/progtamin £ Rijous Ramadani pér mbeghietje
financiare pér mbulimin eshpenzimeve-blerjén e paigjeve.

Netii Z _ _
Projekii T Rijon Rapadani pérkrahet me shumén piej 1.600.00 € (ajémije € gjnshidqind enco) € silak njate
do. té shirytézohen pér mbulimin 6 shpenzimeve-bletjén e paisjeve

 Nenid .
Mietet  financioee  pér realizigin |, e két, projekti 1§ Jeihén -nga- kategovin ckonowile ‘¢
shpenzimeve subvencicincve  dlie transfereve,kodi ekouotmiie 21/611/48C01/21200/00000/0411 té

Drej to_rzit'it_ pér Zhvillim Ekonomik & Komunés ndérsa tanstert do 16 b&het pérmes xhirollogarisé
me.ne XK 051401 000003002620 Banka Ekonomike:

- T

1§ e

BRI EE

i

Nesii 4 | __ :
Pér zhatimin e k8t vendimi do & kujdeset + Kryetari § Kominds, Dreftoria’ pév Buxhet dhe Finaea dhe ;
Digjloria pér Zhvillis Ekonoimilt . ;
Ky vendim liyné né fugi 15 divé npa dita e regjisii"imit d'_l-ie__:vle_:résimit't?_é Tigjstumérisé nga MAPL-
ja, si dlie 7 dité nga publikimi né Web fagen zyriare tqi{ﬁmﬁﬁ%"
! PALEY PPl oty
B s
g
e - e Vendimif dérgohet : _
o ZyrésséKryetarit; N
Dyejtorisg Bérkatése;
s Zyréssd Kavendit;
e Arkivit
]




Arsyetim

Bagugr ni€  thitrjen _p_ubiike-'Nr;OS‘-#O_{J'-d_MSQ 18 dt.04.09.2023 nge ijiuria pbr Zhvillim.
“Ekenomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikio biznese dbe Btart-Up vitin 2023, projekti-
Itkesa n:05-070/01-45707 e.dt.(1.09:2023 _pé}: Rijon Ramadenime arpersonal 1241573 105 péc

mbeshtetje finapciare pit mbulimin e shgenzimeve-blerjén e paigjeve,

M. propozin té Komisionit pér ‘Shqystimin dhe Vierfsmin o kékesave pér nddje 1€

subvencioneve, Kiyetad i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mijete firancimre pér
biznesin. oSe personisk né  vealizimin ¢ projekiit pér mbeshtetje Hnanciare pér mbulimin ¢

shp_apzimev.e—ﬁic,rj'én-3_pai_sjévc;, 18 shismén prej 1.600.00 fur0;

et mTE T

4

L1k | A
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Ministey of Finanza
Arkive « Arhivo - Arehivs

'i» TE pnrﬁnUME WOE D L R S AT R o S0
% ¢ Govoria o Rowtin { Viada Km it ] Grinw et al Romavi
i-r" Ministria e Financova / Ministarudes 1o Finansijs

&

'W’ ey

Gafara PR;!:H‘T’:NEm

BERR o a0 [ITBEE 04 057C Lo
:ﬁ*:im.m T B O, alE

i
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\. Republika e Kosovés

epublila Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Administrimil 1 Pushtetit Lokal

Miiistarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Gopernment Administration

Per: ¥Enis Spahiu, U. d Sekretar | Pérgiithshém né Ministringé e Financave; Punés
_ dhe Transfereve
Fopje: Kyyetas | Komungs sg Glogpeit

Kryesuesi i KK - Gllogoc
Nigsia pér Administrimin e Dokumenteve nd MAPL

Pérmes: Jeton Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshém ng MAPL ["" 6/0 ., /

Nega ‘Besim Myrtezani, U. d Udhhegés Depﬂrta’menut Digte:31. °1() 023
' Ligior dhe Monitorim & Komunave-~r—-. . ¢ {VI- 020-834

7 yrtarét plrgjegjds: A

1, Zyrtari _piérg]'egjés Khevat Tafa, Udhdht.qu; b DlViZ fiml: gt Mum!.uum i

pér pefcielljen e aktitkomunaye :\ \ \1 ; JR

né Ministri t& Linjés \ X ]

0 Zyrtari pergiegiés [Viosa Ahmeta], Zyrtare é Larte pér Monitorim

pés h_artimin‘e_ Komunave § A e

shikreséls pércjelliise B A i\

[ enda: Shkeest pércjellése né NELT,

Lloji i aktiti' Vendim. -

[ nderuar-Sekretar,

Ministia e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranvat: Vendimin 02 Nr. 400/01-53526 pér
financimin e projektit té Gentian Bujupi, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit & Komuniés
sé Gllogocit; me gellim t& shqyrtimit (& detyrueshém & ligishmérisé, ashtu si¢ parashihet me
nenin B1 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, & Rregullores (QRK) Nr: 06/2021 pér ndryshimin dhe plotisimin e

rregullores {(QRK) nr. 1072019 pér shqyrtimin administrativ 1€ akteve té komunave, st institucion
pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmirisg, aktin e komunds si né vijioe

Vendimin 02 Nx. 400/01-53526 pér fipancimin e projektit t& Gentian Bujupi

I.miratuar mé daté: 27.10.2023"
1 parashbruar pér shqyrhmne MAPL mé daté: 30.10.2023

P R
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Republilca e Xosovés
Komun e Drenasit {Gliopae)
Kuvendi i Komunis

04 'Nr..qm/f’} $5546 ar. 27 [C. 2023

‘Bazuar né-nenin 11,12 dhe 40, 1€ Ligjie NiDZ/L-040 pér Velggeverisjen Lokule, nenit 34 i

Statutit t8 Komun@s s& Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-1933, té d6.07.04.2017, pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e ndatjes 5& Subyencioneve,si die rregulloren N 02-400/01-18380 18
dt,27.04.2022, Buxhey i piiratuar bga Kuvendt T Komonés s Direpasit pér vitin 2023. Me .
propozin 18 Komisionit per Shigyitimin die Vierdsimin e'kérkesave pér ndarje 18 subyencioheve
OLNr.400/01-47695. & d1.22.09.2023, Kuvendi i Komuncy s& Dresiasit né mbledhjen e sregollt &

mbajtur me datd; 27.10.2023, misato] kéte!

Shyepzimevasubvencioneve  dhe tinsfereve,kadi -ekonomik 21_161'1!48001?21-'20'010_000010411 &

R T P

VENDIM PER FINANCIMIN EPROJEKTIT

Neni 1
Miyataliet mbBshteljd me wjete Fnanciare pir projekiin/programin & Gentlan Bujipi pérmbeshtete
financiare pétimbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

) } Meni 2 _
Projekii § Genting Bujupi pétkralict ne shuisén pre] 1.600.00 € (njémijé o gashtégind eura) 1 cilat miete
do i shfiytizohen péi - mbulimin e shijerizhveve-blerjén ¢ paisjeve.
o : . Nei3
Mjefel. financiare pér tealizimin e keitij projekti & lejohén  ngd lategoria ekonomike <

Drejioratit pér Zhvillim Ekonomik t& Konmnés ndérsa thansfert do (& béhet pErnes xhirotlogatisé
e ar, XK051401000003002620 Baska Ekonomike. ;

. N Nenl 4 - o
Pér zbutimin e kétij vendind do 1€ fifdeset : Kryelwi § Komunds, ‘Drejtoria pér Buxhel dhe Fisaca dhe
Drejtaria-pée Zhvillim Bkonowmik. _
Ky vendim hynéné fugi 15 ditE nga dita e vegjistrimit dhe vierdsimit (& ligjshmr‘érisi‘:-nga;MAPLa
ia, 3§ diie 7 dit nga publikimi né Web Ligen zyrtare 36 Komunés.

Vondimi i dérgohet:
7yrEn s Kryetaiit;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyra.sé Kuvendiy
Afdvic

® 8 & @




A r'sy ebim

Baguar né (hirgen. publike Nr.05-400-44432 t& 46.04.09,2023 nga Digjtoria. pér Zhvillim
Bkonomik pér ndatjen ¢ subvencioneve pir Mikro biznese dhe Stat-Up vitin 2023, projeldi-
.I_cér]_{esﬂ,ni*_:'05#0?0,’01_-45400—'1 ¢ d6.08.19.2023 pér Gantian Bujupt me nr.personal 1244885036
pii mbeshtetje financinre pér mbulimin e shpenzimieve-blerjén e paigjeve.

Me propozim 18 Komisiosit pér Shoyrtimin dhe Vierdsmin & kitkesave pér ndagje
subvencloneve, Kryetaii i Komuzés, propozon Kuvendit pi-lrlcrahjén me mj_t:fé financiate pér
‘biznesin ose personin né restizinin e projelait péc mbeshtetie financiare pér mbulimin e

shpenzimevecblerjén e paigjeve; né shumén prej 1.660,00 Earo,

L. e L L LTI - L W diptemaiin et e asem dgAcn R Tn

il b %0 e el




P \GYIIAE Wﬁ..mur.m K “mwzww:cf {1514
r Geverla ¢ Rosirvlia | Visca Kosovs | Governimen: of Homva
5 ministria o Firmncoag / Ministarstve 2o Fms:lnsqu

*unisiry of Finaneo

Arkivo » Arhiva « Archiva

SRR AA]NeREE_Dhos. b/t
s Y7 el 1 2%
Republika e Kosoves— ERISHTINE
sublika Kosova-Republic of Kosovo
Qeve_na Vlada - Government
Ministria ¢ Adwnistrimit 8 Pushietit Lokal
Ministarstoe Admrinistractje Lokalne Samouprave
Ministry of Leeal Government Administration

Piir; Enis Spahiu, U. d Sekretar i Pérgjithshém né Minisiving e Financave, Punés

dhe Transfereve
{Kapje: Kryetar i Komunés sé Gllogorit

' Kryesuesi i KK - Gliogoe

Niésia pér Administrimin & Dokumsenteve nié MAPL
ol . 3 ! 3
PErmes: Jeton Qela; U. d Sekretar i Pérgjithshém nd MAPL ;/ {:‘,{/
i‘?ga:. Besim Myrtezam, U.d LL‘U'I&hECiE.;WI Departa me'iht Date3310.2023

Ligior dhe Monitorim 8 Komunave. | swar. o V (20-834
Zyriariit pérgjegjis: q \ :
1, Zyrtari pérgjegiés [Xhevat: Tafa,.pliheheq /i DLYI?I nit. pér Mumtcmnt‘ 1
pir pércjelljen e aktitKomunave }' |/
ré Ministri t& Linjés : "'}’ "
2. Zyriar pérgjegiés [Vjesa Ahmefa}, Lyrtare P 'Larte pEr Monitorim B8
pér hartimin e’ I\omunave (\r
shkresés pérejelldse Ty
L&nda Shiress perqei}ese-nei»ﬂ” T
LIoji T aktie Vendim
I nderuar Sekretar,
Mingstria @ Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranvar: Vendimin 02 Nr. 400/01-53516 pér
financimin e projektit té Viola Dibrani, i nénshkruar nga Kryesuesii Kuvendit 8 Komungs sé
Gllogocit, me geflim t& shqyrtimit 1 detyrueshém t& ligjshmérisé, ashiu sig parashihet me nenin
81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetégeverisje Lokale. .
Duke u bazuar né nenin 3, @ Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) nr, 1072019 pérshqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, si instifucion
pérgiegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisé, akline komunes si né vijim:
Vendimin 02 Nr, 400/01-53516 pér financimin e projektit t& Viola Dibrani -

1 miratuar mé daté: 27.10.2023 _
1 parashtruar pér shqyrtim né-MAPL mé daté: 30.10.2023




Republika e Kosovés
Konwana & Drenasit (Gllogos)
Ivendt § Komnés,

Baznar né neuin 11,12 dhe 40, & Ligit Nr.03/L-040 pés jﬂ?e_t_i*fq_::vei'is‘jcn T.;:jhil:;:‘:i'éui\lwa‘ti 1 Stalilit 1€
Konunts s& Drenasil, Rregutioés 12 Nr.320-19333, 88 di:07,04.2017, pér.Kushtet, Kritevet dhe _
Pracedmal ¢ ndarjes s& Subvencigneve,si the 11'{'-;g'111lcmri'.Nr.QZ—dﬂﬂfﬂ}«'Lﬁaﬁﬂ (& i1.27.04.2022; Boxheti 1

mivatoar nga Kavendi Komuits s§ Drenasit pér vitin 2023, Me propozim (i Kowmisionit péx Shayitimin.

dhe Vierésmin ¢ kirkesave ptir nidafie’té subvencioneye 011rA400/01:47695 ¢ df;22.09.2023, pErnies.

hirrjes publike N_r.ﬂi‘_-d'ﬂﬂ%?o_z @& dL04.09.2023, Kuvendi i ¥omunds & Drenasil né mbladijen ¢
yrogailt 68 mbajtar me daté; 27.09.2023, mivafol k&

VENDIM PER FINANCININ £ PROJEKTIT

. Nenil
Miratohet mbishietjn me mjele finmiiciare pér projeltin/projramin ¢ Viola Dibrag pér mbeshetje
finuneiare pér mbulivin & whpenzimeve-llexjén & patsiove.

L . . Neni2 . : .
Prjckt 1 Viela Dibrani petiualet e shumign prej 1.600.00 E (njémijEc gjashtégind ciiio) tEcilatmjete do
vé shfry(ézohenpér mbulimin e shl_mnzfm;:vc:bletj &n'c paisjeve.

Meni 3 .
Mjetet  fnanciate pér realizinin ¢ 1@ projekli 1 lefohfn  ngp kategotin ckonomike
shpf:_ngimqyf;,sql_wguciumm dhe fransferevekodi clionomik -2,1!51.lMSDDl}ll;ZOG}‘GﬁOQGfﬂﬂ}E.i R
Drejtorati pér Zhvillim. Ekonomik t8 Konnnés ndéisa wonsfel doté bhet pérmes hivollggarisé
e nr. XK051401000003002620 Rauka Elonomike. '

_ Nent 4
P Zbatiiin ¢ k&Y veidimi do t€ layjdeset : Kyyetori § Konwugs, Deejtoria péy Buxthet dhe Fibaca dlie
Diejtoriz pér Zhvillim Ekanomik .
_ Newid _ _
Ky vendim hyné & fuqi 15 dile nga dita ¢ repjistrimis dhe vlerésimit 18 Hajshmériséngs MALL-
ja,stdhe 7 dité nga publikimi n& Web faqen zyriare & I{Qmphé:i_s;;_

1

Yeadimi 1 dérgohel:
Zyrés s& Kryetarit
Drejtoyisé Pérlatése;
Tyréts 88 Kuvendily
Arkivit

v o g @

2 N'l".f\'{)hu‘ﬂ".—-.f{f’g‘c,"-;(-;-r.!t. o 1G] 2023 o R ;& a ._.. P ]
4 ' 3 L LA I v e . :f(f__"':__:___’ ;
‘\ [T it A T i
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Arsyetim

-

Bozwar 1@ thintjen publike Mr.05-400-44432 t dr04.09.2023 nga Drejtoria. pér Zhvillim
Ekomomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese die Stort-Up vitin 2023;projékti-
Kitlesa ox:05-070/01-46262 ¢ d1.13.09.2023 p&x Viola Dibraui mie gv;personal 1248 128336 p&r
1tibeshtetje financiars pcr mbulimine shparmimeve—b[m jon e paisjeve.

e propozim t§ Komistonit pé.r Shoyrtimiin dhe Vierésmin e kétkesave pér ndagje t&
subvencioneve, Kryetari 1 Komunés propezon Kuvendit péikrabién. me mjete financiate pér
biznesin ose pérsonin & realizimin & projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin &

.-fbfhpe'nzimeve-blelién ¢ paisjeve , né shunbnprei 1.600.00 Guro.

ygers :
: :
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Republika e Kosovés

lika Kosova-Republic of Kosovo
1, Qeverm Vlada - Government
""""""" "M:mst: ia ¢ Administrint t& Pushietit Lokal

Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Lecal Guvemmenf Administration

Pér: {Enis Spahiu, U. d Sekretar i Pérgjithshént né Ministriné ¢ Financave, Pungs
: dhe Transfereve
{Kopije: Kryetar i Komunés -sé Gllogocit
' IKryesuesi 1 KK - Gllogoc
Njésia pér Administtimin e Dokumienteve nd MAPL

PErmies; Jeton Qela, U. d Sekretar i Pérgiithshém né MAPL

e DELLLL:

Nga: Besim Myrtezani, U. d Udhithegts { Deparfamentit 3

-1 Ww.w_,{ 5

]Lig]cr dhe Monitorim t8 Komunave--. . %3

Zyrtarét pérgjegiis:
1. Zyrtari pergjegits
pér pércielljen e aktit
me Ministri @ Linjés
2. Zyrtar pérgjegjds
pét hartimin e

A
9 D&wz;’xumt pér Monitorim v

Komunave

i

Xhevat TafT L}dheh&:q

1 é
[
Zyrtare ¢ Larks pér. Monitorim

Viosa Ahmetqj
[Komunave

shkresés pérgelldse b
Linda: Shkresé pér::;ellebe ni MFP'P

j‘-f'— (70-534

Lloji i akbt

Vendim,

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-53518. pésr
finaneimin e projektit t€ Lirije Prenkuy, i nénshicuar nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunis sé
Gllogocit, me gellim té shqyrtimit t§ detyrueshim té ligishmérisé, ashtu sig parashihet me nenin

81 & Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokals.

Duke u bazdar né nenin 3, t& Rreguilores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) ar. 10/2019 pigr shqyrtimin administrativ i akteve t¢ komunave, si institucion
pérgjegjis po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmeérisg, aktin e komunis si né vijim:

. .. Vendimin 2 Nr. 400/01-53518 pér financimin e projektit t& Lirije Prenku .

# -1 miratuar mé dati: 27.10.2023
- . Iparashtraar péx shgyriim nié MAPL mé date: 30:10.2023

Fra
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Tar b

~ Republika ¢ Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)

L, I{uven/_?‘,';'[{onmniis _ anhs

89 welipof 58508 . QA0 x| |

Baznar nd nenin 11,12 dhe 40 nénparagrafi Tt Ligfit Nx:0W/L-040 pét Velsieverigjen Lokale;
nenit 34,68 Statutit 5 Kononss 58 Dretasit, Ruegallorss 12 Nr.320-] 9338, t& 4LD7.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat & ndmjes-s’éi:' Subv_encimicvq,-si._dlie._'rregu1loren-N;f.ﬂ2~4_l)ﬂf 01-
18380 16 d6.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kavendi 1 Kamw nds 58 Drenasil pét yitin 2023.
Me propozim Komisionit péx Shgyrtimin dlié Viersamin e kirkesave piv ndarje 18
subvencioncve QINrAQ0/01-47695 & dt,22.090.2023, j:_\_Eﬁth-!hh"ljcs pulﬁ'lilcc:'-Nr.O5—400—44’431 [ 13
4t.04:09.2023, Karvendi | Ketmunés s& Drenasit wé-mbledhjen e negulit 18 mbajtur me daté:
27.10.2023, nivatol kité: '

VENDIM PER FINANCIMINE PROJEKTIE

_ Neni ¥ o -
Mitatohet ibéshtelja me mjete financiare pér proj ehtis/programin.e Likife Prenlai pér mbeshietie
financiare pé wbulimin ¢ shpenziineve-blerjtn & paisjeve,

Nent 2
Projelkti i Lisije Prenku pérkrahet e shumén prej 1.600,00€ (njémii8 e giashiéqind eyro) 1§ ciat
mjéte do 8 shivytezohen pér mbulimin & shpenzimeve-blerjén ¢ paisjeve.
o . . - MNeni 3
Mjetet financiare pér realizimin & kétij projeli” 1€ lejobén” nfa Lategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneye dhe wansfereve.kodi elonomik 24/61 1/43001/21200/00000/0411 t&
Drejtoratit pér Zhwillim Ekonomik & Kouals ndéisa ransferi do té behet pirmes xhivollogaisé
me 1 XK.051401 000003002620 Banka Elcananke.

Neni 4
Pér zhatimin e kitij vendimi do t&loujdeset : Kryetari i Koonings, Drtjtoria piér Buxhet dhe Finaca
dle Dyejtoria pdr Zhviltim Ekonomik.
s Neui 5 | o
Ky vendim hynt né fugi 135 dité nge-dita & registrimit dhe vierssimit t€ ligfshmérisénga MAPL-
i, s dhe 7 ditd nga publilini né Web fagen zyitare t€ Komunts; s ;‘;’Li’?é}’?m

Vendimd 1-déegoliet:
o Zyrts 56 Mryetarit; .
Dr’éjturisi‘."i‘-"e‘rkatf’:se_;

o ZyrEs:gE Kuvendit;
s Arkivit




Arsyetim

Bazuar 1 thimjen publike M. 05-400-48432, t& dt.04,00.2023 nga Drejtotia per Zhwvillim
Ekonomik pér ndatjen e sibvencioneye piir Mikro biznest: dhe Start—Up vitin 2023 projekti-
‘kétkesa nit03-070/01-43613 & dt. 11.09.2023 pér Lirije Prenio me rir personal 1233326581 pér
mbeshietje: Sinancigve pér mhitimin e shpcnzunema-bleuen & puisieve.

Me pmpoz1m 18 Komisionit pér Shq)atmun dhe VleLssmlu & kbérkesave pér npdmje (8
subvencioneve, Kryetari i Komumés propozon Kuvendit pétoahjén me mjete financiare pée
biznesin usa'_pe;‘sonm: né zealizmun e pmjckﬂt pér mbashiche findneiare. pér- ‘mbulimin e

sh;;t;n:.{imevc-hleljéh e paigjeve., néshumén prej 1.600.00 Euro.

IR
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VU1A 6 ot P¥iada Kendva ) Govermimant of Keaovy
Y Aiftisitig o Fimandgve / Minisiarehic =

0 qun,.l;e

iﬁ_ﬁ‘?‘ 5-¢ {z@}

‘.f-

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar; Vendimin 02 Nr. 400/01-53518 pér
financimin € projektit ts Lirije Prenku, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&6 Komunés sé
Gllogocit, me gellim t shyyrtimit & detyrueshim té ligishmiérisé, ashbu sig parashibet me nenin
81 & Ligjit Nr. 03/1-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.
Duke u bazuar n¢ nenin 3, t& Rregullores ((QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

rregullores (QRK)nr. 10/2019 pér shqyriimin administrativ t& akteve t& komunave, si institucion
pérgjegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisg, aktin e kormnunés si ng vijim:

-~ Vendimin 02 Nr. 400/01-53518 pér financimin e projeltit £€ Lirije Prenkn . .

i BT A1 o 1P
He f lonrn Ty
; gl gm“;ﬁm:?n If-f _ bm."‘ Y ‘ _ﬂf- 5:- :
: 3 Froidia | PRISHTING/A -
; 3
- ! Republika e Kosovés
En pzubhka Kosova-Republic of Kosovo ;
Lol N § Qeveria - Vlada - Government
' At S Ministrin ¢ Adiministrinit 18 Puslitetit Lokal
o Ministarstve Adntinistracije Lokalne Samouprave !
Miritstry of Local Government Administration
Pir: Enis Bpahin, U. d Sekretar { Pérgjithshdm n& Ministrins e Financave, Pungs
dhe Transfereva
Kopje: Kryetar I Komungs sé Gllogocit
iKryesuesi § KK - Gllogoe _ N
_ Nigsia pér Administrimin e Dolcurmenteve né MAPL
Pérmes:. Jeton.Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshém né MAPL 7
. DAL
Nz Bestm Myrtezani, U. d Udhheqgis | Departamentit Dahe.%l 10.2023
Ligior dhe Monitorim B Konunave- S50, JYI 120-854
Zyrtarét pérgjegiés: ’1 . _
1. Zyrtari pérgiegiés hevat Taf thehetas il Dxl\r Zionit pér Monitorim {t
{p8r pércjelljen e aktitiomuanave. T ‘;{ i % I;X ;f_
e Ministe t8 Linjés , “u ,f),
2. Zyrtari pérgiegiés Vjosa Ahme!:g;, Zyrtare' e Lart# pér Monitorim b
péir hartimine Komunave /| ’jw
shkresés péccelldse o ‘.__,_w\
T anda: Shkresé pérgjellése né MFPT!
L1ojiiakbt - Vendim
I nderuax Sekretar, !

LEEN

» -] miratuar mé datér27.10.2023
. 1 parashbruar pér shqyrtim n# MAPL mé daté: 30.10.2023 S
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Republika ¢ Kosovis:
Komuna e Drengsit (Gllogoc)
'K.uven?i,'. Kamupds
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Bazuarné nenin 11,12 dhe 40 nénparagrafi 1.t Ligfit Nx.03/L-040 péi Veléneverisjen Lokale;
nenit 34.6 18 Statutit 13 Konidnds 58 Drenasit; Rieguilorés lZ-Nr.3_2_D-!933'8.. {&.41.07.04.2017, pév
Kushtet, Kriteret dhe Pracedurat e da e’:’s-.sé’Subv_encio:iavg,sidhe riegulioren MNy.02-400/01-
JRIB0E d6.27.04.2022, Bundict] i miratnar nga Kuvendi | Komunés s& Drenasil i il 2023.
Me propozim té Komisionit pét Shqyrtimih diwe Vieséamin e kirkesave pér ndatje &
subvencioneve DINFADN/01-47695 "o dt,22.00.2023, pétines thirtjes pubililes Nr.05-400-44432 1
d't___.(}r-'};_OQ-.EOZ?:_,_;Kuwndi i Komunés sé Drenasit né mbledijen zrregulls t& mbajtur me daté:
27,10.53023, mirato] kité:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Menil

Miratohet mbéshtelja me mjete tinanciare péy projc’ktinfpmgmminfe-l.ivij e Prenlcu pér mbeshieye

finenciars pérmbulimin e shpenzhineve-blexjén e paisfeve,

Neni 2 _
Projekt i Lirije Prealu pérkrahet mie shimén prej 1,600.00 € (njémijé ¢ giashtegind einn) 1€ citat
mjete do té shftyitzoben pér mbulinin e sh]_jt:_pzilncﬁfe'-bl‘cjjén-c':paisj_eve.

Neni 3
Mjstét financiare pér realizimain € kétij projekti’ 1 lejohy " figa katzgoria ekonomike &
shpenzimeve,subvencioneye dii¢ sransfereve,kodi ekonomik 21/611/4800 1/21200/00000/04 1) t&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik €2 Komunés ndéisa tansferi-do t& behet pérmes xhirollogisé
me 11, XK.051401000003 002620 Banlca Elcosiamilee.

peni 4
Pér zhatinziv e ketij vendimi do t8 kujdeset s Kryetari t Komuiés, Drcjtoria pér Buxbict dhe Finacu
dhe Drejtoria pér Zhviltin Ekonomil.

_ Nenid |
Ky vendim hyné né fugl 15-dité nge dita.¢ repjistrimit dhe vierdsimit ¢

ju, gt dhe 7 ditd figa publilding ad Web Fagen zyitare t8 Komut

a

Vendimi { dérgohet:
Zyrdy s¢ Kryatarit;
Dyejtorisé Pérkatese;

Z}q-.&g.;sé'_{(-nw-n&h: N

o Arkivit




Arsyetim

2 thinjen publike Nr.05-400-44432 té d+.04.09.2023 ngn Disjtotia per Zhvillim
encioneye pér Mikro biznese dhe StartUp vitin 2023 projekti-

Baznar
Elfonamiik pér ndmjen e suby
\@ilesa nr:03-070/01-45613 2 dr.11,09.2023 pér Lirije Prenkw yrie nir.personel 1233326581 pér
“mbeshtetje financiare pér mbulimin ¢ shpenzimeve-blerjén ¢ puisjeve,

Me propozim. © omisionit pér Shoyrtinin diie Viergsmin e Isikesave . pér ndage 18
<ubvencioneve, Kryetari i Komunts propozon Kurvendit pétkishjén. me mjete financiave pér
biznesin ose personin, né
shpinzimeve-blerjén e paisjeve, n&shumn prej 1.600.00 €uro.

realizimin. & projeksit pér mbeshtetje finenciars pér whulimin &

i ik .W e
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.-Quaia & Kacovied Vidy Kosova? Govermiment of Kesava
QA Ministria n Finaregw 7 Minisiaesve zio Finonsiju
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Republika e Kosovés
st Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
] Qeveria - Vlada - Government

T Mintstria ¢ Administrimit #& Pushietit Lokal
Ministarstus Administracije Lokelne Samouprave
Ministry of Local Governnent Administration

Pér:

1. Zyrtan pérgjegjis

ni Ministil € Linjis

pér parcjellien e aktitomunaye

Enis Spahiu, U. d Sekretar i Pérgjithshém né Minisiring e Financave, Punés
_ Idhe Transfereve .
Kopje: Krystar i Komungs sé Gllogoxit
Kryesuesi | KK - Gliogoc
Njiisia pér Adimninistrimin e Dokumenteve né MAPL
Pérmes:; fetan Qela, U, d Sekretar i Pérgjithshém né MAFL /g/""
Nga: Besim Myttezani, U. d Udhéheqss i Departamerftit
''''' Ligjor dhe Monitorim t& Komupave ~=r- §i ‘J,I’ 02{1 SSK-
Zyrtarét pargiegjis: -

Nhevat f%afar Udth cieg L, szmmt pér Monitorim te‘

2. Z yrtarl pérgiegiés

pér hartioin e

shkresds pérgjellise N,
L&nda: Shiresé pércjeltése né MFPE,
Llofi 1 aktit: Yendim '

1 ndderuar Sekeetar,

Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-53525 pér
financimin e projektit té Dorentina Shehu, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit & Komunés
s Gllogocit, me qellim t& shqyrtmit & detyrueshém t€ ligishmérisé, ashtu. sig parashibet me
nenin 81 & Ligjit Nr, 03/L-040 Pér Velggeverisje Lokale.

Duké ubazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRI) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe p]ctasmun
rregullores (QRK) nr, 10/2019 pisr shqyrtimin administrativ & akteve t¢ komunave, 51 institucion
perg]eg;es po ju Jérgojmé pér shayrtimin e ligjshmérist, aktin @ komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-53525 pér financimin e grojektit té Docentina Shehu

1 miratuar mé daté: 27:10.2023
1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mné dati30 1{].2023

i R
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* Repnblika e Kosovis
Komunn ¢ Drenasit (Gllogoe)
Tuyend: i Konnpmeés

O2mr. Loslot-3525 dt. 231 0] 2023

Bazuar né nenin 1§,12 dhe 40, 8 Ligjit N.03/L-040 pér Vetiqeverisien. Lokale; nenit 346 1
Statulit t3 Komunés s& Drenasit, Rregallorés 12 Ni-320-15338, t& 41.07.04.2017, pér Kushtet,
Kriteret dhie Procedurat g ndaijes 58 Sibvencioneve,si dlhic n’c_gullorcn.Nz.,,l_}Z__'-.erUz‘Q']_:- 18380 1€
th,27.04,2022; Bux]uéi‘i-:‘:mi1‘muar.1i_ga.‘Kuvend'i_ i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023, Me
piopazin t& Komisionit pér Shayrlimin dhe Vietismin ¢ Kérkesave jrér ridagje 16 subvencioneve
OINEA00/01-47695 & 8,22.09.2023,permes thirjes publilce N 05-400-44432 18 dt,04.09,2023,
Kuvendi i Komungs s€ Drenasikné mbledhjen-¢ rreguilt & mbajue me daté: 27.09.2023, mitatol

LetE:
ViNDIM PER FENANCIMIN § PROJEKTIT

_ _ Neni 1 _ _
Miraiohet mbéshtetfa e mjele fannciare pér projektin/programin e Dorenting Shehu pér
mbestitetje financiare péy mbulimin. ¢ shpsnzimeve-blerjén o palsjeve:

Neni2
Projelcri i Dorentina SHehu péahet nie shunién prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtégind eura) t&
cilat wijete do t& shitytézohen per mbulimin e shpenzimeve-hlerjén e paisjeve, -

. ~ Memi3
Mijetet finnuciare pér réalizimin ¢ ketj projekt 1€ lejohén uga kategorin ekanomike e
shpenzimevesubvencioneve dhe teansfereve, kodi ekonomik 21_)_5}.UflE_OGUZ120{}!(}0'000}0'4;1 i

Drejtoratit pgr Zhvillim Elconosatk 1 Kommnss ndérsa transferd do 18 behet pérmes xhirollogarisé.

e ni XK 051401000003002620 Banka Ekonoinike,

. Nent 4 _
Pir zbatimin c-;_kt'i't__ij' vendimi-do & kujdeset: Kryetart 1 Komungs, Dicjtosia pér Bushet dhe Finaca
-dhe Drejtoria pés Zhvilkim Eloaomik .

] _ _ Neni 5 o
Ky vendiin -hy;it‘.- né fagi 15 diténga dita épepjishiini dhe vl#;ﬁsihﬁgti}ig’_smnéﬁ_sé nga MAPL-

ia, 5i dhe 7 Qitd nga publildmi ot Web fiqan ayvare 18 Koning lﬁ}}&i}ﬁ%
o . h ,‘.‘."" . ‘J..’.\-‘.

i
%

Vendim# | dirgohet:
o Zyrés sE Eryetarit;

T
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Arsyefim

Bazuar né thimjen publike Nr.05- 400-44432 & d1.04.09,2023 nga Drejtorla pér Zhvillim
Fkonomils pir ndarjen & subvencioneve ptr Milwo biznese dhe Stavt Up vifin 2023,projekti-
kefkesa nr:05-070/01-46199 e dt.13.09.2023 pér Daorentina Shélm me-arpessonal 1245004105

i mbeshietje financiare i nibulimin e shpenzimeve- Jblerjén ¢ paisjave.

Me propoZin € Kémisiohit pér Shgyninia -dhe. Vietésmin, ¢ kirkesave pér -pdatje 18

‘gubyercioneve, K.ryetan i Komunss propozon Kuvendit: pérkeahjén. me mjete financiare pét

bizuesin ose personin né realizimin & projekiit pér smheshiatje financiare p& mbulimin &

shpmlzimcve-bleijﬁn- e puigjeve, ng shurn@n prej 1.600:00 Earo,

Lguel = £ iy 113 ~aid

Dbt t E11) iat
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¥ NI e o Kosovbe Frlaca Kanova Gervermement of Kisava

T Ministrin o Fipanegve’ £ Manistarsheo za Finansija
mhiniztoy of Finance

Afivn - Arhiva - Archive

seiies ATl i Zhres e
PR (-W— """ e : }
il 771 eal, TS
St PRISHTINEIA )
n s - PRI OPR “ ‘3 . {
)5 | Republikae Kosovés
b e Ao Republika Kosova-Republic of Kosovo
% | e e E 2ol3 . i Qeveria- Vliada - Government :
(D——— R e N it ¢ Admindstrinit (€ Pushiebit Lokal :
Ministarstvo Administractje Loknlne Samouprave
Mihistry of Lecal Government Administation
IPer: Fnis Spahin, U, d Gekeetar i Pérgjithshém n& Ministting e Financave, Punés
] ithe Transfereve
Kopje:  [Kryetar i Komungs sé Gllogocit '
Kneaueﬁ i KK - Gllogoc A
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL . ‘/
Prmes: J eton Qela, U. d Sekretat i Pérgjithshém né MAPL g (;,é /. {( s
N g Desim ] \‘{}'tteznm, U. d Udhiheqgés { Departamentit i Dal}:*'%l J0.2023
 [Ligjor dhe Monitorim t& Komumave o0~ | VI 020-834
Zyrtarét pérgiegies: ary
1. Zyrtari pérgjegjés ]Xhevat Tafa,Ud heheqes i
oior pércjelljen e aktitKomunave ,_‘ PAEN %
né Ministd @ Linjis o :
. Zyrtari pirgjegiés [Vjosa Ahmefa}, Zyltare e "Larte pér Monitorim 1§
piit hartimin e AR
shkresés pérgjellése _ '
Lénda: Shikress percjeliése ng MFPT 1 '
Clciiaktt . [Vendim SR e %
I nderuar Sekzetar, '

Ministria & Administrimit & Pushtetit Lokal, ka pranuat: Vendimin 02 Nr. 400/01-53517 péx
financimin e proj ielctiE 18 Valdrin Istogy, i nénshkruar nga Kryesuesii Kuvendit & Kornunds s&
Gllogocit, me qellim t& shqyrtimit & de tyrueshiém t& ligjshmérisé, ashhu sig parashihet me nenin :
81 ta Ligjit Nr. 03/ L-040 Pér Vetdqeverisje Lokale.

Duke u bazudr né nenin 3, & Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin &
rregullores (QRK) nr. 1072019 pér shqyrtimin administrativ & akteve té komunave, siinsthucion
pérgjegjés po ju dérgojm pér shiqyrtimin e hg;shmer:ae, aktin & komunés si né vijim:.

 Vendimin 02 Nr. 400/01-53517 pér financimin e projeltit t& Valdrin Istogn L e

1 miratuar mé‘daté: 27,10.2023: 153
1 parashtruar.pés shgyrtim né MAPL mé dafg: 30.10.2023. ot




Jl-
EEEERY Republiln e Kosavis )
s Konna ¢ Drenasit (Gilogoc)
e o | Kuvendi i Komungs
ks LNy, m{[a;—. saglrar g/ tof 2013
Baguarné nénin [ 1,12 dhe 40, 1€ Ligit Nr.03/L-040 pir Velgyeverisien Lakale, nenit 34 & Statoictd
Komnés sé Dreniasit, Reegullorés 12 W4.320-19333, (& dLOT.04.2017, pér Kushtet, Kriferetdbe
Procedurat € ndaijes 58 Subvencionevesi dhe riegoliovey Mr02-400/01-1338018 d1.27.04,2022, Buxheti i
mirahuar fige Kuvendi { Komunds s& Drennsit pEr vitin 2023, Me pmpozim 1@ K omistnnif pét Shayrtimin i

dhe Vierismin ¢ kétkesave pérndasje (& subvenciosneve 0 INCAIAT-47605 @ dr22.09.2023, pérmes
thivijes quiike-iNi'-.-{}ﬁ'-400~'44432- % d£.04,09.2023, Kuvendit Komungés st Drepusitné ‘mbledhjen e
weguilt 1 mbgjtur me datd; 27,09.2023, miiratod kété:

VENDIM PER FINANCIMIN € PROJEKTIT

Neni 1
Mirntohet mbishletjn we.wmjele finaniciare pér projekiin/programin ¢ Voldyin Istogu pié mbeshietie
financiare. pér mbulimin e shpenzimeve-bletjén & paisjcve;

Meni 2 _ .
Projekti | Valdrin Istogy péirkratiel me shunin prej 1.600.00 € (njEmijé ¢ piasfitégind curo} t€ cilnt wiete
do (it shitytEzohen pér wabulinin ¢ shpenzinteve-bledén paigieve,

‘Neni3

Mjetet  finahciare  pit realiziniin & ket ‘projekti & lejohén  nga keteyoda ekonomike &

s‘l_&pg:n_z‘tmei’eisubiiéncione:;'z the tmnsfereve;kodi- gkanomik 21/611/4800 {!21200!0000{]!0411 i
‘Drejtotatit pér Zhvillim Ekonomik 1& Komuniés ndérsa ranefed doté béhet pérmes xhivollogarisé
me nr ¥ I35 1401000063 002620 Bauka Ekonomike. '

. Nent 4
‘Pée zbatimin e kétij vendini do 18 kujdeset Kryetnri § Komunds, Drejlocia pér Buxhet dhe Finaca dhe
Drejtoria pér Zhwvillin Ekononiik . ' '
Neni 5 L
Ky vendim hyné né fugi 15 dité niga dita e regiistimit dhe ylerésinit (& Hujshmerisé ngs MAPL-
ja, i dhe 7 dité nga publikimi ng Web fagen zyrrgjéR %

) Y K/t} nunés
Vendimi i dérgohet:. bl 8
o Zyrés 58 Krgetulit,
o Dirigjtorisé Péckatése] .
o Zyrts s& Kuvendit; P
¢ Arkivit HOR




Avsyetim

Baznar nd  thinjen publike Ni.D5-400-44432 1€ 46.04.09.2023 nga Drejtovia pé Zhvillim
Ekonomile pér ndatjen ¢ subvencioneve pér Mikro ‘bizoese dhe Start-Up: vitin: 2023;projekti-
KEtkasa nri05-070/01-46300 o dt.43.09,2023 pér Valdrin Istogu me nipessonal 1174350309 pér
mbeshietie financiare pér mbulimin & shpenzimeve-bletjén e paisjeve,

Me propozitn 18 Komisionit pér Shqystimin. die Viedsmip ¢ kfrkesave pér ndarje- 18
sabyvencioneve, Kryetari i Komunés propozon ‘Kuvendit pérlaahién me injete: fingnciare pér
biznesin os¢ porsomin bé tealizimin e projekiit. pér mheshteije finenciare pér mbulimin &

shpenzimeve-bletjén e paisjeve , n8 shnunén prej 1.600.00 €ifo,

Eiid ) AT 1LY Ik I

A 1l T %
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de . G g ] Repubh ka ICesova-Republic of Kosovo

BRI { Ministria ¢ Administrimit # Pushietit Lokal

e Qeveria - Vlada - Government

Ministarstoe Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Admimstation

Per: Enis Spahin, U. d Sekretar i Pérgjithshém né Ministiné e Financave, Punéy
dhe Transfereve: .

Kapje: Kryetar i Komurnis -sé Gllogocit
Kryesuesi i KK - Gliogac 73
Nigsia pér Adminishimin e Dokumenteve né MAP[ 2 ,f/

Pérmes: Jeton Qela, U. d Sekretar i Pergpthshem né MAPI i

Nz Besim Myttezani, U, d Udhéheqs i Dcpartamen&t D'lte 31 Ib 2023
Ligior dhe Monitorim t& Kemunaye | - VI020-534

Zyrtarit pérgjegjés: él

1, Zyrtari pérgiegjés Khevat "Eafa, Udhé ‘/ q )}h\;} ionit pér Momtunm t&

pér pércelljen e aktit Komuna c L, Y , !

né Ministri t€ Linjés
2 Zyrtari pérgjegjés [Viosa Ahmetal, Zyrtare e ‘Larté pér Monitorim @

pér hartimine . Komunave :_:l{‘ 3
shkresds pérciellése S
{Lénda: _ Bhkrese pércjellése né MFFT |

. - 1
Lloji i akdt; Vendim R
I nderitar Sekretar,

Ministria e Administrimil: t& Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-53521 pér
financimin e projektit té Taulant Mziu, i nénshkruar nga Kryesuesii Kuvenditté Komunés 5é
Gllogocit, me gellim 1& shqyrtimit t& detyrueshém t ligjshunerisé, ashtu sig parashihet me ne nin
81 té Ligjit Nr, 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plote::lmm e
rregullores (QRI() nr. 10/ ‘3019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve té komunave, st institucion
pérgjegjis poju dérgojmé p¥r shyvrtimine hg;shménsé -aktn e komunés si né vijime

. .. Vendimin 02 Nr. 200/01-53521 pér financimin e projektit t& Taulant Mzig |

I mirafnar mé daté: 27.10.2023 M
I parashtruar pérshqyrtim né MAPL mé daté: 30.10.2023 A
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Republika o Kosgyis
Komuna ¢ Drenasit (Gllogoe)
Kuoyendi i Konwanés:
o1 Nrduoofel-sused ot 2z /10 2023

Loy uvrady - -
‘Bazuar uénenia [ 1,17 die 40, 1 Liggit Nr.03/L-040 pEr Vetéqeverjsien Lokait, nenit 34 & Statitit 1&.
Kommunis s& Prenasit, Rregutlorés 121132019338, 1€ dt.07.04.2017, pér Kusliet, Kiterel dhe
Procadural :&-n_darj;':s"-sié'Suh\renciunevc,si-_d'na_rreguﬂ Sref Nr.02-400/01-15380 _[E-dt.?.'i{.ﬂé,.’!ﬁz?,.B_uxhe;i i
Imiratua nga Kuvendi i Kounnis s8 Drengsit pév viti 2023, Me propozif & Komisionit pér Shqystimin
« dhe Viergso ¢ kérkosave pr ndurje t& subvencineve 01N 400/01-47695 ¢ 1.22.09.2023, péres
‘thinges _publikefNrf.'l]S-'cl00'-&d432 18 d1.04.09023, Kuvendi 1 Konntags s Drenasit i& mbledhjen e

yregullt t& mbajtur me dutis: 27.10,2023, iiratol [&te!
VENDEM PER FINANCIMIN F PROJEICTTT

Neni 1
Micatohet mbSshtetia e wjete financiave pér prnjr‘:k_ti_nfpr_ngl_m_nﬁ_: ¢ Tau
finenciace pép mbutbnid e shpenzimeve-blerén ¢ paisjeve,

Innt Mzin péi- mbeshtetjc-

_ Meni 2
Projeki 1 Taulant Mziu pékeahet me slumén pref 1.600.00 € {njimijé e ginshitEqind
1@ shifiytézoken pér mbulimin e shpenzimeye-blején e puigjeve.

cura) (i cilat mjete do

' Meni 3
Mietet fipapeiare  p& reshizimdn, e ket projeldi 1# lejohén nga kategoria ekonomtke ¢
shpenzim::vc,sub\fclicibneve dhe wansferevekodi ektonomil: 21/61 11’43{19,1-321‘2001000_(}0{041i 16
Dreijtoratit pér Zhvilli Ekonomik 16 Komunés ndérsa wansferi do t€ behet pérmes schirollogaiisé
fae o XK051401000003 0072620 Baoka Ekonemike. a '
o _ ~ Menid

“Pee Zhatimis & kittij vendimi doté Jnjdeset 1 Kryetal i Tromunés;
Diejtoria pér Zhyillim Ekanoniik .

Drejtoria pfr Buxhet dhe Fidacz dhe

_ _ Nenis , L
Ky venditi hyné ag-fugh 15 dité nga dita e regiistiimit dhe vicrisimitté ligishimgisé nga MAPL-

ja, 5t dhe 7 dité nga _publilc-imi né Web fagen zystat oifilings.

Vendiral | dérpohet:
Zyrts 58 Kiyetarit |
» Drejtorisé Paskateser
e Zyrds s& Kuvendit; ¢
Arkivit

5

-
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Me propozim @ Komisionit .pér Shayrtimin dhe ¥
subvenciosneve, Kx'yclarl i-Komunés propozon Karveadit paﬂ;.rahjen me Jnjete finagciare per

Avsyetim

Dazwar n& -thirgjen publike Ne05-400-44402 1 dt. 04.49:2023 nige Drcjtoria pey Thwillim

Elkonpioik. pur ndagjen ¢ subvencioneve pér Miloo bizhese: dhe Start-Up vitinx 2023, projekti-

Kérkesa m:05- 070/01-46346 ¢ de.13. 09.2023 pér Taulant Mziix ;e nir.pégsonal 1242546306 per

mbeshtetie financiave péx mbuhmm 8 shpenz;mcva—hlmjen & paisieve.
Vierésmin € kmkcsave pér. ndavje &

biznesin 088 peisonin né sealizinin € pro;ekht péy sibeshtefe 1t financiare pér mbulimin @

shpenzimeve-blején e paxs;cve i shumén prej 1.600.00 €ato.
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g Republika e Kosovés
P’r ! Republila Kosova-Republic of Kosove
' | Qeveria - Viada - Government

Zyriarét pérgiegjés _ ﬂ}
[L. Zyrtari pérgjegjés [hevat Tafa, '[,hj,-};'éhe_q_‘;_.tl I}Tvi igﬁij pér Monitorim &
e Af i/ w’\;I /

2. Zyrtari pérgjegiés. [Vjosa Ahmetal, Zyltare e Lart¥ pér Monitorim t8

- Kliuistria e Administrimit 8 Pushbetit Lokal
" Ministarsiro Administracije Lokalne Sumonprave
Ministry of Local Governntent Administration

PET TEnis Spahiu, U. d Sekretar § Pérgjithshém né Ministring e Financave, Punéy

dhe Transfereve
Kopje: Kryetar'i Komunés s¢ Gllogocit

Kryesvesi i KK - Gllogoc _ y

Njgsia pér Administrimin e s Dokumenteyve nd MAPL /f
Pérmes; Jeton Qela, U, d Sekretar i Pérgjithshém né I»LAPL/K ng 7 77
ijeab * IBesim Myrtezani, U, d Udhgheqés | DqurtamPnt:t Daté:3, 1{} ’?0'33

Ligior dhe Menitorim 8 Komunave -5 = .. - Vi 0’2.}-834

pér pércielljene aktitKomunave R
ni Ministei & Linjés : f by

pér hardimine Komunave

shkresés pargeliése | R -1
Linda; : Shkresé percjeliése né'MFPT;
Floji i aktit: Wendim '

T ndervar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nz. 400/01-53509. pés
financimin e projektit t& Xhevat Qorri, | nénshkevar nga Kryesuesii Kuvendit & Komunés 58
Gilogocit, me qellim t& shqyetimit & detyrueshém & ligjshmérise, ashtu sig pau -ashihet me nenin
81t Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar ni¢ nenin 3, t8 Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe p[otémmm g
n:egulloms (QRI\ ne. ‘107 2019 pér shqyriimin administrativ t6 akteve t& komunave, si institucion
pérgjegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisi, aktin e komunés si 0@ vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-53509 pér financimin e projektit té Xhevat Qorel . .

T mizatuar mé daté: 27.10.2023
1 parashtruat pér shqyrim né M APL uie date 30.10.2023




Republika o Kesovis
Komunua e Dreiusit:(Gllogac)

_ Kuvendi FKomunés T rsoetie :
L.j:)'er -ZH:-"; Y t.'} f"‘- £ SQ E]df-.- 2:{" gf “’_,5:‘! . ,2023 3 3 i
i‘ =L e ..3 j‘lf

i et oy A et P

Bazuar ué nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/0-040 pér Vetéqeverigieti Lokale, neiit 34 16 Stantit
& Komunés s& Drenosit, Ragnllorts 12 Ne320-19338, ¢ d.07.04 3017, pty Kushtet, Keiterst dhe
Pracedurat & ndavjes s& Subvencioneve;si dhe n'cgtillpi‘c11_l\lr.{)2~4§00£{3] 18380 (& 44,27.04,2022, Buxhed 1
mil_"a'ni_m'.n_g“d Kuventi i [Coimmés 5§ Drenasit pév vitin 20231-'._1"4& propozim t§ Komisionit pér Shyyrtimin
dhe Vierésmin ¢ héskesine pirndagje 18 wubveucionieve 8] Nrd00/01-47695. e-c'_It.ZE-.ﬂ9.-'2523;__]&&11135"
thurjes publike Ny, 05-400-44432 & d1,04,09,2023, Kuvendi | Komungs s8 Drenasit né mbledhjen e
reguilt t8 mbajtur me Gaté: 27.10.2023, miratok Kt

VENDIN PER FINANCIMIN B PROJEKTIT

Neni 1
Miratobet mbéshictja. me jele financiare piir projektis/programin ¢ Xiievat Qorrt pér mbeshtetje

finaneiare péi mbylimin e shpenzimeve-blerjén e pajsjeve.

) Neni 2 ; _ _
Projekii i Xheval Qo pitkrabet e shumén prej 1 600.00 € (njfmijé ¢ gjashtéqind eurn) 1 cilal mjelc do
1& shfrytezohen pit mbulimin € shpenzimeve-blegén e paisjeve.

Neni 3
Mictet  finsnciare  pér rcaliziming e k&tij projelai t& lcjolien  ngd kateforia ekonomike e
shpafsimévisibvencicneve’ dhe tansforeve,ladi skonomik 21/61 1/48001/21200/00000/0411 &
Degjtoratit pée Zhvillint Ekovoaik 2 Konungs ndérsa wansterd do 18 béket pérrics xhirellogarisé
me nr, XIC051461 000003002620 Banka Elonomile.

Nepl 4
Pér zhatisnin & k& vendimi- do t& Kujduset: Kryetari i Koimunds, Drcjtoria pér Buxhet dbe Finaca ghe
Drejtoria pér Zhvilliin Ekonowile,
. | NewdS . . :
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita & regjistrimit dhe vier@simit t& ligjshmerisé nga MAPL~

ja, 51 dlie 7 dité nga publikdo s W eb fagen zyrtargt§Kginnds.
. - et

4,
oo
X, N o
edwest . I £ Kannnés

“Vondimi § dégohet:
e Zyrfssé Kryetarity
v Drejtorist Pérkatése;
- Zyrés st Kuvendix:

@ Aukivit

s e et




Aysyétim

Bazuar pé  thittjen publlke Nr.05-400-44432 1€ d.04.09.2023 nga D:cjtona pér Zhvillim
Hionomik-plr ndarjen e subvencioneve pir Mikio bizuese dhe Stat-Up  vitin 2023,projoli-
Kérkeaa nri05-070/01-46301 e d+13.09.2023 pér Klevat Qorri me nv;personal 10614690316 _par’
mbeshtetie financiare pér mbulimin ¢ shpenzimeve-bleyjén e paisieve.

e propozin. 8 Komisienit pé Sheyrlimin dhe Vierdsmin o kérkesaye pér ndarje &
subvencioneve, Kryetard i Komunés propozon K_’wc;mt pédiashjén 1o mjete financiare pm
‘biznesin ose personin né realizimin ¢ projektit pér mibeshtetje. financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén @ paisieve , néshuménpre). 1,600,00 Evro,
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